
Abstrakt: 

Tato diplomová práce si klade za cíl zmapovat ideofony v hindštině. Ideofony jsou „příznaková slova, 

která zpodobňují smyslové vjemy“ (Dingemanse 2011:25). Tato diplomová práce obsahuje 4 hlavní 

kapitoly. (A) V první části se ideofony definují a nabízí se nová perspektiva na tento jazykový jev. 

Zároveň se diskutuje jejich vztah s citoslovci. (B) Ve druhé části se uvádí některé společné rysy 

ideofonů v hindštině, které je oddělují od zbytku slovní zásoby. (C) Třetí kapitola představuje výsledky 

terénního výzkumu, který se zaměřuje na to, jestli mluvčí hindštiny tato slova skutečně aktivně 

používají nebo ne. (D) Poslední část se zaměřuje na téma pro ideofony nejzásadnější – na jejich 

sémantiku. Pro analýzu se využívají nástroje Frame Semantics (rámcové sémantiky). V této kapitole je 

navržen nový rámec pro zachycení ideofonických významů. Přílohou této magisterské práce je 

seznam sesbíraných ideofonů, který je první svého druhu. 

 

 

 

 


